- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GLORIOUS SUN ENTERPRISES LIMITED

旭日企業有限公司旭日企業有限公司旭日企業有限公司旭日企業有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：393）

股東週年大會通告股東週年大會通告股東週年大會通告股東週年大會通告

茲通告茲通告茲通告茲通告旭日企業有限公司（「本公司」）訂於二零一七年六月二日（星期五）下

午二時正假座香港灣仔港灣道 1 號香港會議展覽中心西南座 7 樓皇朝會皇朝廳 II

舉行股東週年大會，藉以處理下列事項：

(1) 省覽及採納截至二零一六年十二月三十一日止年度之財務報表及董事局報告

與核數師報告。

(2) 宣派截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期股息。

(3) (A) (I) 選任楊勳先生為本公司執行董事。

(II) 選任許宗盛先生為本公司執行董事。

(III) 選任陳永根先生為本公司執行董事。

(IV) 選任楊燕芝女士為本公司執行董事。

(V) 選任劉漢銓先生為本公司獨立非執行董事。

(VI) 選任鍾瑞明先生為本公司獨立非執行董事。

(VII) 選任林家禮先生為本公司獨立非執行董事。

(B) 授權董事局釐定董事酬金。

(4) 聘任核數師，並授權董事局釐定其酬金。

 - 2 -

(5) 作為特別事項，考慮及酌情通過下列決議案為普通決議案：

普通決議案普通決議案普通決議案普通決議案

(A) 「動議動議動議動議 ：

( I ) 在本決議案(III)分段之限制下，一般性及無附帶條件批准本公司

董事局，在有關期間（如下文所定義）內，行使本公司所賦權力，

以配發、發行並處置本公司股本中之新股份，並作出或授予可能

須行使此等權力之售股建議、協議及認股權；

( II ) 本決議案(I)分段之批准，將授權本公司董事局可在有關期間內，

作出或授予可能須於有關期間終止後行使此等權力之售股建

議、協議及認股權；

( III ) 本公司董事局依據本決議案(I)分段之批准所發行或有附帶條件

或無附帶條件同意配發（不論是否依據認股權而配發者）之股份

總數，不得超過：(aa) 本公司於本決議案日期之已發行股份總數

百分之二十；及 (bb)（如本公司董事局已由本公司股東於另一普

通決議案授權）本公司於本決議案日期起購回本公司股份數目

（最高相等於本決議案日期之已發行股份總數百分之十）之總

額，而該批准須受此數額限制；惟不包括(a)供股（如下文所定

義），或行使任何可轉換為本公司股份之證券之認購權或換股權

而發行之本公司股份，或(b)依據本公司現時採納之購股權計劃或

相類安排授予本公司或其附屬公司行政人員及／或僱員認購本

公司股份之權利而發行之本公司股份，或(c)以替代全部或部份股

息之任何以股代息或相類安排（根據本公司之公司細則）而發行

之本公司股份；及

(IV) 就本決議案而言：

「有關期間」乃指由本決議案通過之日期至下列三項之較早者之

期間：

(a) 本公司下一次股東週年大會結束時；

 - 3 -

(b) 依照本公司之公司細則或任何適用之法例規定須舉行下一

次股東週年大會之期限屆滿時；及

(c) 本公司股東於股東大會上以普通決議案撤銷或更改根據本

決議案所授予之權力。

「供股」乃指本公司董事局，於指定期間內，向於指定記錄日期名列

股東名冊之股份持有人，按其當時之持股比例發售新股（惟本公司董

事局有權在需要或權宜之情況下，就零碎股權或香港以外任何地區之

法律限制或責任或任何認可管制機構或證券交易所之規定，取消若干

股東在此方面之權利或另作安排）。」

(B) 「動議動議動議動議：

( I ) 在本決議案(II)分段之限制下，一般性及無附帶條件批准本公司董

事局在有關期間（如下文所定義）內行使本公司所賦權力，以購

回本公司已發行股本中之股份；

( II ) 本公司依據本決議案(I)分段批准在有關期間內購回之本公司股

份總數，不得超過本公司於本決議案日期之已發行股份總數百分

之十，而該批准亦須受此數額限制；及

( III ) 就本決議案而言：

「有關期間」乃指由本決議案通過之日期至下列三項之較早者之

期間：

(a) 本公司下一次股東週年大會結束時；

(b) 依照本公司之公司細則或任何適用之法例規定須舉行下一

次股東週年大會之期限屆滿時；及

(c) 本公司股東於股東大會上以普通決議案撤銷或更改根據本

決議案所授予之權力。」

 - 4 -

(C) 「動議動議動議動議授權本公司董事局，行使根據此會議通告中（本決議案構成其

中一部份）之決議案(5)(A)(I)分段，有關本公司之股份數目的決議案

(III)(bb)分段所言之權力。」

(6) 處理本公司任何其他普通事項。

承董事局命

梅守強梅守強梅守強梅守強

公司秘書

香港，二零一七年四月二十五日

附註 :

1. 凡有權在上述通告召開之大會出席及投票之股東，均有權委任一位代表代其

出席大會並投票。一位股東持有兩股或以上者，可委任多於一位代表代其投

票。受委代表毋須為本公司股東。

2. 代表委任表格連同簽署人之授權書或其他授權文件（如有）或經由公證人簽

署證明之授權書或其他授權文件副本，必須於大會或其任何續會指定舉行時

間 48小時前送交本公司主要營業地點香港九龍灣宏遠街一號「一號九龍」38

樓，方為有效。

3. 本公司將由二零一七年五月二十九日（星期一）至二零一七年六月二日（星

期五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為釐定資格出

席即將舉行之股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票

必須於二零一七年五月二十六日（星期五）下午四時三十分前送交香港灣仔

皇后大道東 183號合和中心 17樓 1712至 1716號舖香港中央證券登記有限公

司（本公司在香港之股份過戶登記處）登記。

4. 本公司亦將由二零一七年六月八日（星期四）至二零一七年六月九日（星期

五）止（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為獲派發擬派之

末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一七年六月七日（星

期三）下午四時三十分前送交香港灣仔皇后大道東 183號合和中心 17樓 1712

至 1716號舖香港中央證券登記有限公司登記。

 - 5 -

5. 有關通告內選舉董事的第(3)(A)項議程，楊勳先生、許宗盛太平紳士及陳永根

先生須根據本公司之公司細則第 110(A)條於即將舉行之股東週年大會輪值退

任，而彼等均具資格且願意膺選連任。楊燕芝女士須根據本公司之公司細則

第 101條於即將舉行之股東週年大會退任，而彼具資格且願意膺選連任。劉

漢銓太平紳士、鍾瑞明太平紳士及林家禮博士之任期於即將舉行之股東週年

大會屆滿並須予退任，而彼等均具資格膺選連任。

6. 於即將舉行之股東週年大會被重選的董事的簡歷及其出任本公司董事的年期

均載列於本公司 2016年年報的「董事及高級管理人員簡歷」一節內。

7. 截至二零一六年十二月三十一日止年度支付予各將於即將舉行之股東週年大

會重選的董事的酬金，載列於本公司 2016年年報的財務報表附註 8；而酬金

計算方式，則載列於本公司 2016年年報的「酬金政策」一節內。

8. 下文列出於即將舉行之股東週年大會被重選的董事的其他個人資料，以協助

股東就重選董事作出知情的決定。就於即將舉行之股東週年大會重選的董事

而言，除了本第 8段及上文第 5至 7段所載資料外，並沒有任何根據香港聯

合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.51(2)(h)至第 13.51(2)(v)

條的任何規定而須予披露的資料，也沒有必須股東垂注的其他事宜。

8.1 楊勳先生，現年 64歲，為本公司之執行董事，亦為楊釗太平紳士之胞

弟及張慧儀女士之配偶。楊勳先生根據證券及期貨條例（「證券及期

貨條例」）第 XV部之界定於股份之權益已載列於本公司 2016年年報

「董事於證券之權益及淡倉」一節內。有關資料於二零一七年四月十

八日，即印刷本通告之最後實際可行日期（「最後實際可行日期」），

並無任何變動。

楊先生曾為美國華盛頓州成立之公司(i) Generra Sportswear Company,

Inc.的非執行董事（公司結構中包含(ii)在香港成立之公司 Generra

Sportswear (HK) Limited 和(iii)在美國華盛頓州成立之公司 Generra

Production Corporation）。此三間公司從事 Generra運動服裝之設計、

生產及銷售。楊先生在所有重要時間並沒有負責 Generra Sportswear

Company, Inc.之日常運作。於一九九二年七月二日，公司被以第 11 章

提出訴訟，Generra Sportswear Company, Inc.、Generra Sportswear (HK)

Limited 及 Generra Production Corporation 分別於一九九五年、二零零

二年九月十三日及一九九四年解散。至今，楊先生並沒有就 Generra

Sportswear Company, Inc.被指為訛騙、疏忽或具任何不實行為。

 - 6 -

8.2 許宗盛太平紳士，現年66 歲，為本公司之執行董事。許先生根據證券

及期貨條例第XV部之界定於股份之權益已載列於本公司2016 年年報

「董事於證券之權益及淡倉」一節內。有關資料於最後實際可行日期

並無任何變動。

許先生曾為(i) Generra Sportswear Company, Inc.的非執行董事（公司結

構中包含 (ii) Generra Sportswear (HK) Limited 和 (iii) Generra

Production Corporation）。此三間公司已告解散，詳情如上文第 8.1段

之披露。許先生在所有重要時間並沒有負責 Generra Sportswear

Company, Inc.之日常運作，至今，許先生並沒有就該公司被指為訛騙、

疏忽或具任何不實行為。

8.3 陳永根先生，現年70 歲，為本公司之執行董事。陳先生曾為(i) Generra

Sportswear Company, Inc.的非執行董事（公司結構中包含(ii) Generra

Sportswear (HK) Limited 和(iii) Generra Production Corporation）。此三

間公司已告解散，詳情如上文第8.1段之披露。陳先生在所有重要時間

並沒有負責Generra Sportswear Company, Inc.之日常運作，至今，陳先

生並沒有就該公司被指為訛騙、疏忽或具任何不實行為。陳先生並無

持有本公司之任何股份權益。

8.4 楊燕芝女士，現年 37 歲，為本公司之執行董事，亦為楊釗先生及楊

勳先生之姪女。楊女士並無持有本公司之任何股份權益。

8.5 劉漢銓太平紳士，現年69歲，為本公司之獨立非執行董事。劉先生亦

為中國金茂控股集團有限公司、越秀地產股份有限公司、越秀交通基

建有限公司、大悅城地產有限公司、光匯石油（控股）有限公司及中

國人民保險集團股份有限公司之董事。在過去三年間，劉先生曾為華

僑永亨銀行有限公司之董事。劉先生根據證券及期貨條例第XV部之界

定於股份之權益已載列於本公司2016年年報的「董事於證券之權益及

淡倉」一節內。有關資料於最後實際可行日期並無任何變動。

劉先生確認彼為劉漢銓律師行高級合夥人並為 Chu & Lau Nominees

Limited（「C&LN」）之董事及股東，以及他本人、律師行及 C&LN

為本公司和其關連公司及人士提供服務。董事局考慮到該等服務涉及

的金額微少，而劉先生、律師行及 C&LN所提供之服務按日常業務及

一般商業條款進行，故認為並不會影響劉先生之獨立性。因此，董事

局確認劉先生仍屬本公司之獨立人士。

 - 7 -

董事局相信，憑藉劉先生是香港高等法院律師，彼對法律事務見識深

廣，以及擔任公職多年和於多間上市公司擔任董事的廣泛經驗，將對

持續改善本公司內部監控及企業管治事宜作出重大貢獻。因此，儘管

劉先生擔任本公司之獨立非執行董事超過九年，董事局亦認為重選劉

先生為本公司獨立非執行董事乃符合本公司之利益。

8.6 鍾瑞明太平紳士，現年65歲，為本公司之獨立非執行董事。鍾先生亦

為美麗華酒店企業有限公司、中國聯合網絡通信（香港）股份有限公

司、中國海外宏洋集團有限公司、中國光大控股有限公司、中國建設

銀行股份有限公司、金茂投資與金茂（中國）投資控股有限公司及中

國建築股份有限公司之董事。在過去三年間，鍾先生曾為恒基兆業地

產有限公司之董事。鍾先生根據證券及期貨條例第XV部之界定於股份

之權益已載列於本公司2016年年報的「董事於證券之權益及淡倉」一

節內。有關資料於最後實際可行日期並無任何變動。

鍾先生已根據上巿規則第3.13條的相關要求向本公司提交其獨立性確

認函，而董事局亦確信鍾先生的獨立性。

董事局相信，憑藉鍾先生作為專業會計師之經驗，彼將對持續改善本

公司內部監控及其他相關財務及企業管治事宜作出重大貢獻。因此，

儘管鍾先生擔任本公司之獨立非執行董事超過九年，董事局亦認為重

選鍾先生為本公司獨立非執行董事乃符合本公司之利益。

8.7 林家禮博士，現年57歲，於二零一二年八月二十日由本公司之非執行

董事調任為獨立非執行董事。林博士亦為資本策略地產有限公司、黃

河實業有限公司、新華滙富金融控股有限公司、美亞娛樂資訊集團有

限公司、中國天然氣集團有限公司、易生活控股有限公司、杰俐有限

公司、Asia-Pacific Strategic Investments Limited、高峰環球有限公司、

Sunwah International Limited、Vietnam Equity Holding、Vietnam Property

Holding及Coalbank Limited之董事。在過去三年間，林博士曾為意馬國

際控股有限公司、大唐西市絲路投資控股有限公司、恒輝企業控股有

限公司、銘源醫療發展有限公司、瑞豐石化控股有限公司、和記港陸

有限公司、遠東控股國際有限公司及新一代衛星通訊有限公司。

 - 8 -

林博士曾於一九九九年十二月十五日至二零零四年十月二十七日期間

出任一家於香港註冊成立的私人有限公司 i-STT Hong Kong Limited

（「i-STT」）的董事。i-STT 從事互聯網相關服務。i-STT 於二零零

一年九月十二日由債權人自願清盤，公司具償債能力及涉及金額約 1

億港元。

林博士並無持有本公司之任何股份權益。

9. 根據上市規則第 13.39(4)條，大會上股東所作的所有表決將以投票方式進行，

而本公司將根據上市規則第 13.39(5)條指定的方式公佈投票結果。

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事：

楊釗博士  金紫 荊星章  太平紳士、楊勳先生、鮑 仕基先生、許宗盛

銀紫荊星章 榮譽勳章 太平紳士、張慧儀女士、陳永根先生及楊燕芝女士

獨立非執行董事：

劉漢銓  金紫荊星章  太平紳士、鍾瑞明博士  金紫荊星章  太平紳士、

王敏剛 銅紫荊星章 太平紳士及林家禮博士